AnMuHucTparus MopIoBCKOTo pailoHa
TamMO0BCKOIT 00J1acTH

I[TOCTAHOBJIEHUE
28.12.2021 p.1i. MopaoBo Ne 701

O BHECEHMH HM3MEHEHHH B MYHULHUIAIbHYIO MporpaMMmy MOpIOBCKOTo paioHa
«DHeprocoepekeHne U MOBBIIIEHUE SHEPreTUIeCckor 3((HEKTUBHOCTI

B cooTtBercTBUM ¢ yacThio 2 ctaThu 179 bromxerHoro kozekca Poccuiickoi
denepanuu, aAMUHUCTPALHS paliOHA IMOCTAHOBIISET:

1.BHectu B MyHUIMNAIbHYIO  TporpaMmy  MOpAOBCKOro  paiioHa
«OHeprocOepexeHre | TOBBIIIEHUE SHEpreTudeckor 3¢pdekTuBHOCTH» (Janee
[Iporpamma), yTBEpX ACHHYIO TMOCTAaHOBJIEHHEM aIMUHUCTpAIlMM paiioHa OT
14.11.2013 Ne 1204 (B peaakiuu ot 29.12.2020), crieayrooniue u3MEHEHUS:

1.1. paznenst [IporpamMmbl U3710KUTH PEIAKIIUHU, COTIACHO MPUIIOKEHUIO 1;

1.2. Tabmuiy npunoxkenust Ne 2 «llepeueHb MeponpusITHII MyHUIIUIIATBLHOM
nporpaMmbl  MopAoBckoro  pailoHa  «OHeprocOepexeHue U  TOBBIIICHHUE
HEPreTYecKo 3P(HEKTUBHOCTI» U3JI0KUThH B PEIAKIIUHU, COTJIACHO TPHIIOKEHUIO 2;

1.3. Tabmumy mpunoxkenus Ne 4 «PecypcHoe oOecmedeHHe —pealr3aruu
MYHUIMOAIBHOM TporpaMmbel  MOpIOBCKOro pailoHa «DHeprocoepexeHue Hu
MOBBIIICHUE SHEPreTuueckod A(PPEKTUBHOCTU» 3a CYET BCEX HMCTOYHUKOB
(UHaHCUPOBAHU» U3JI0KUTh B PEJAKLIUH, COTJIACHO MPUIIOKEHHUIO 3.

2. OnyOnukoBaTh HACTOSIIEE IOCTAaHOBIEHHWE B paioHHON raszere «HoBas
KU3Hb» W Ha caiite cereBoro m3manus «PHUA TOII68» (www.top68.ru) B
nH(OPMAITMOHHO-TEJICKOMMYHUKAIIMOHHOM ceTu MHTepHeT.

3. KoHTponb 3a HUCMOJHEHHEM HACTOSIIETO TOCTAHOBIEHUS BO3JIOXKUTH Ha
3aMeCTUTENs I1aBbl agMuHUCTpannu paiiona O.A. CarankuHa.

I'maBa MopnoBckoro paiioHa C.B. Manu



[Tpunoxenue 1

K TTOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTPAIIUU
paiiona ot 28.12.2021 Ne 701

1. Pazgen «O6bembl U uctouHuku (punancupoBanus [Iporpammeny [lacnopra
[Iporpammel u pasnen «V. PecypcHoe obGecneduenue IIporpamMmbl»y U3I0XKHUTH B

CIeAYIONICH peIaKINu:

[Ipennonaraemseiii oOumii 00beM (uHAHCHpOBaHUs coctaBisier 77 795,212
TBIC.pYO., B TOM UHCJIE MO TOJIaM:
2014 ron — 3 8769,7 thIC.pYyO.
2015 rox - 2 139,1 ThIC.pYO.
2016 rox — 4 258,8 ThIC.pYyO.
2017 rox — 27 620,9 ThIC.pYO.
2018 rom — 4895,312 1hIC.pYO.
2019 rox — 1,4 ThIC.pYO.
2020 rox — 20,0 TBIC.pYO.
2021 rox — 0,0 ThIC.pYO.
2022 rox — 30,0 TBIC.pYO.
2023 rox — 30,0 TBIC.pYO.
2024 rox — 30,0 TBIC.pYO.
B TOM YHCJIC TI0 HICTOYHUKAM (DMHAHCHPOBAHUS:

cpeacTBa enepanbHOro OrIKeTa (M0 COrJIACOBAHUIO) — TBIC.pYO.
2014 rox - THIC.pYO.
2015 rox- THIC.pYO.
2016 rox - THIC.pYO.
2017 rox - THIC.pYO.
2018 rox - THIC.pYO.
2019 rogx - THIC.pYO.
2020 rogx - THIC.pYO.
2021 ronm - TBIC.pYO.
2022 ronm - TBIC.pYO.
2023 ronx - TBIC.pYO.
2024 ronm - TBIC.pYO.

cpeacTBa obsiacTHOro OroKeTa (1o coriacoBanuto) — 70 778,712 Teic.pyo.
2014 rox — 38 655,1 TBIC.pYO.
2015 rox - 0,0 ThIC.pYO.

2016 rox — 1 985,0 ThIC.pYyO.
2017 rox — 25 297,0 ThIC.pYO.
2018 rox — 4 841,612 ThIC.pYO.

2019 rox —

2020 rox —

2021 roxg —

2022 rong —
2023 rong —

THIC.pYO.
TBIC.pYO.
TBIC.pYO.
TBIC.pYO.

TBIC.pYO.



2024 ron — THIC.pYO.

cpeacTBa 610 xeTa MopoBckoro paiona — 929,2 Teic.pyo.
2014 rox — 114,6 TIC.pYO.

2015 rox - 110,0 ThIC.pYO.

2016 rox — 244,7 TeIC.pYO.

2017 rox — 294,8 ThIC.pYO.

2018 rox — 53,7 THIC.pYO.

2019 rox — 1,4 ToIC.pYO.

2020 rox — 20,0 TBIC.pYO.

2021 rox — 0,0 TBIC.pYO.

2022 rox — 30,0 TBIC.pYO.

2023 rox — 30,0 TBIC.pYO.

2024 rox — 30,0 TeIC.pYO

BHEOIOKETHBIE UCTOYHUKH — 6 087,3 ThIC.pYO.
2014 rox — 0,0 ThIC.pYO.

2015 rox - 2 029,1 ThIC.pYO.

2016 rox — 2 029,1 ThIC.pYO.

2017 rox — 2 029,1 ThIC.pYO.

2018 rox — 0 TeIC.pYO.

2019 rox — 0 ThIC.pYyO.

2020 rox — 0 ThIC.pYO.

2021 rom — TBIC.pYO.
2022 rom — TBIC.pYO.
2023 rom — TBIC.pYO.
2024 ron — TBIC.pYO.

B xone peanuzaruu [Iporpammer 00beMbl (PUHAHCHPOBAHUS MOIEKAT
€XEroJHOMY YTOYHEHHIO C YUE€TOM PEaIbHbIX BO3MOKHOCTEH 00JIaCTHOTO U
MECTHBIX OIOJIKETOB,

2.B pasmene «OObembl (uHAHCHpOBaHMS moanporpaMMmbel»y I[lacmopra
noanporpammsel «Pazputre razudukanuun MopaoBckoro paioHa» abdzarsi ¢ 1 mo 23
U3JIOKHUTH B CIICTYIOIICH peIaKIInu:

Bcero: 71 687,912 ThwIC. pyo.

B T. 4.. palloHHBIN OrOKeT - 939,2 ThIC. PYO.;
obsactHoM OrokeT — 65 937,1 ThIC. pYO.

2014 rox: Bcero: 38 769,7 Tic.pyo.

B T.4.: pailoHHBIN OroKeT - 114,6 ThIC. pYo.;
obnacTHOM OroKeT - 38 655,1 ThIC. pyo.

2015 rox: Bcero: 110,0 ThIC.pyO.

B T.4.: paiioHHBINA OroxkeT - 110,0 ThIC. pyo.

2016 rox: Bcero: 244,7 ThIC.pYyO.

B T.4.. paloHHBINA Or0/KeT — 244,7 ThHIC. py0.;
obmactHo OromkeT — 1 985,0 ThIC. pYO.

2017 rox: Bcero: 25 591,8 ThIC.py0.

B T.4.: palOHHBIN OroKeT — 294,8 ThIC. pY0.;
obnactHol Oroket — 25 297,0 ThIC. pyo.



2018 rox: Bcero: 4 895,312 TwIC.pyo.

B T.4.: palloHHBIN OrOKeT — 53,7 ThIC. PYO.;

obnactHol Oroker — 4 841,612 ThIC. pYO.
2019 rox: Bcero: 1,4 ToiC.pyo0.

B T.4.: palloHHBIN Or0keT — 1,4 ThIC. pYO.
2020 rox: Bcero: 0 ThIC.pyo.

B T.4.: palOHHBIN Or0KET - 0 THIC. PYO.
2021 rox: Bcero: 0,0 ThIC.pyO.

B T.4.: palloHHBIN OroKeT - 0,0 ThIC. pyo.



IlepeyeHsn
MEpONPUATHIA MYHULUNAILHON MporpaMMbl MOpI0BCKOro paiioHa «JHeprocoepekeHue v MoBbIlIeHUue
JHepreTu4ecKoi 3¢ppeKTHBHOCTH

[Tpunoxenue 2

K ITOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAITAH
paiiona ot 28.12.2021 Ne 701

N HaumenoBanue OtBercTBeHHBIN | OXupaeMbie HEOCPEACTBEHHBIC OO6bemMbl GUHAHCUPOBAHUS, THIC. pyOJIei, B T.4.
H/ II IO AIIPpOIrpaMMEI, HUCIIOJIHUTCIb, PE3YIbTAThI
OCHOBHOTO COUCIOTHUTETH HaMMEHOBaHUE eIUHULA  3HayeH I10 TOHaM, BCErO (benepan o0Jy1acTHOU MECTHBIN BHEOIOIKET
MEpPOTIPHATHS HA3MEpeH ne (1mo BHBINA OIOIDKET OIOIKET HBIE
> us rogam OIOKET cpezcTBa
BEJIOMCTBEHHOI pea
I.[GJIGBOfI anuu
MIPOrPaMMBI MEporp
porp UATHSA)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
MeponpusTust B 0071aCTH 3HEpProcOepekeHUs U MOBBIILIEHUS dHepreTuyeckoi 3ppekTuBHOCTH
1.1 TIIpoBenenme AnMm. paiiona Kunbie noma . 2014 0 0
OHEPICTUYCCKUX
00ciieoBaHuit 2015 2029,1 2029,1
JKUJIBIX TOMOB
2016 2029,1 2029,1
2017 2029,1 2029,1
2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0
Bcero 6087,3 6087,3




1.2 Ilpoume 2020 20 20
MEPOTIPUSITHS,
HamnpaBJICHHBIE  Ha
CHIDKCHHE
noTpedIeHus
HEPreTUICCKUX
pecypcoB B bBY
(pa3paboTka
IIPOrpaMMm)

Bcero 20 20

1. ITonmporpamma «Pa3Butue rasuduxanuu MopaoBckoro paiioHa»

2.1 MoaepHu3anusi TONOYHBIX U KOTEIbHBIX OI0/KETHBIX YUPEKICHUI

2.1.1 Tasuduxamnus AM. p-Ha 2 . 2014 12,8 0 12,8
JIOMOB JUISI JETEN-
HHBAJIMOB B
p-n.Mopnaogo, B
1.49. [1IC]]

2.1.2 | UsroroBuaenue AnM. p-Ha 1 . 2014 52,7 0 52,7
I[IC/] Ha
ra3u(uKaIuio
aAMUHUCTPATUBHOT
0 3/1aHUS B
n.llenTpanbHoe
OTJICJICHUE C-3a HM.

JlennHa

2.1.3 Tasuduxamnus AnM. p-Ha 1 . 2015 3,33 3,33
KOTEJIbHOMI
MBIOY 2017 50054 49563 491
«Ilynprunckuit

NETCKUHU camgy
2.1.4 Tasuduxamus Anm. p-Ha 1 . 2015 3,33 3,33




KOTEJIbHOMI
MBJIOY [erckuit
can «Tepemox»

2017

5005,3

4990,3

15,0

2.15

2.1.6

lNazudukanus
KOTEJILHOMI
[Ilynpruackoro
¢unmmana MbOY
«HoBonokpoBckas
COII
lasudukanus
korensHOM MBYK
«IK
MopioBcKOro
paiioHa

AnM. p-Ha

AnM. p-Ha

2015

3,33

3,35

2017

2017

7845,9

2919,1

7769,7

2889,9

76,2

29,2

2.1.7

Hzrorosnenue
[ICHl na
ra3onpoBO/I B/ K
1. 2-1 U3ocuMoBKa

2015

99,99

99,99

2.1.8

2.1.9

lazudukanus
KOTEJIbHOMN
IImockuHCKOTO
¢unmana MbOY
«HoBomnokpoBckas
COII»
lNazudukanus
korensHOM MBYK
«MoprioBckas
LIEHTpalbHas
palioHHas
OuOIHOTEKA»

AM. p-Ha

AM. p-Ha

2016

2020

199,7

199,7

2.1.10

lazudukanus
KOTEIbHOMI
JIleHUHCKOTO

AnM. p-Ha

2021




¢unmmana MbOY

«HoBormokpoBckas
COIII»
2.1.11 | T'azudukanus AnmM. p-Ha . 2022 30,0 30,0
KOTEJILHOMI
bonpmenanuiIoBck
oro ¢uauana
MBOY
«O60opoHHHCKAS
COIII»
2.1.12 | T'asudukanus Anm. p-Ha . 2023 30,0 30,0
KOTEJILHOMN
Ky»xHoBCKOTO
¢unnana MbOY
«O00opOHUHCKAs
COIID
2.1.13 Tasuduxanus AM. p-Ha . 2024 30,0 30,0
KOTEILHOMI
COCHOBCKOTO
¢mimana MbOY
«HoBomnokpoBckas
COIII»
Bcero 2014 65,5 65,5
2015 110,0 110,0
2016 199,7 199,7
2017 20775,7 20606,2 169,5
2018 0 0
2019 0 0
2020 0 0
2021 0 0
2022 30 30
2023 30 30
2024 30 30
Bcero 21 240,9 20606,2 634,7

2.2 CTpouTeIsCTBO Ta30MPOBOIOB B/ U H/ 1T yTsl Ta3uUKAIIMN TOMOBJIAACHUI




2.2.1

2.2.2

CrpourenbcTBo
ra3onpoBo/ia B/ K
c.llImapoBka
CrpourenbcTBo
ra3onpoBo/ia B/
oT c.MenbryHsl 10
c.CocHoBKa

AmMm.

AmMm.

p-Ha

p-Ha

9,435

22,647

KM.

KM.

2014

2014

3598,8

28193,4

3597,8

28193,4

1,0

2.2.3

CTpouTtenbCcTBO
ra3omnpoBoJia /11 mo
c.bopucoska

Anm.

p-Ha

1,7

KM.

2014

27745

27745

2.2.4

CrpouTenbCcTBo
ceTer ra3onpoBoia
p-n.HoBonokpoBka
o yi.OpioBa-
JlaBbITOBa

Anm.

p-Ha

2,2

KM.

2014

4132,4

4089,4

43,0

2.2.5

CrpourenbcTBo
ra3onpoBojia ¢/a 10
yi1. YpalibCcKkas u
CanoBas B
p.-n.HoBonokpoBska,
B T.u. [IC]],

AnwMm.

p-Ha

1,5

KM.

2014

51

51

2.2.6

2.2.7

CrpourenscTBo
ra3onpoBo/ia B/1 10
I. 2-1 3ocumoBKa,
B 1.4. [IC]]
CrpourenbcTBo
ra3onpoBojia ¢/ 10
yi. Ypaibckas U
CanoBas B
p-n.HoBomokpoBka,
B T.u. [IC]],

Anm.

AwMm.

p-Ha

p-Ha

0,5

1,25

KM.

KM.

2016

2016

1011,2

1018,8

981,2

1003,8

30,0

15,0

2.2.8

CrpourenscTBo
ra3onpoBojia B/I K
c. Epemunka, B T.u.
[1C/]

AnMm.

p-Ha

5,45

KM.

2017

4816,1

4690,8

125,3

2018

4895,312

4841,612

53,7




2.29 IIpoBepka 2019 14 14
IKCIIEPTH3BI
CMETHOM
JOKYMEHTAIU!
2014 38704,2 38655,1 49,1
2016 2030,0 1985,0 45,0
2017 4816,1 4690,8 125,3
2018 4895,312 4841,612 53,7
2019 14 14
2020 0 0
Bcero 504447,012 50172,512 2745
Bcero no moanporpamme 2014 38769,7 38655,1 114,6
2015 110,0 110,0
2016 2229,7 1985,0 2447
2017 25591,8 25297,0 294,8
2018 4895,312 4841,612 53,7
2019 14 14
2020 0 0
2021 0 0
2022 30,0 30,0
2023 30,0 30,0
2024 30,0 30,0
Bcero 71687,912 70778,712 909,2
BCEI'O no nporpamme 2014 38769,7 38655,1 114,6 0,0
2015 2139,1 110,0 2029,1
2016 4258,8 1985,0 2447 2029,1
2017 27620,9 25297,0 294.8 2029,1
2018 4895,312 4841,612 53,7 0
2019 14 14 0
2020 20,0 20,0 0
2021 0 0
2022 30,0 30,0




2023 30,0 30,0
2024 30,0 30,0
Bcero 77795,212 70778,712 929,2 6087,3




[Tpunoxenue 3
K IMOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAIIIH
paiiona ot 28.12.2021 Ne 701

3 (PeKTUBHOCTH» 32 CUET BCEeX HCTOYHMKOB (PUHAHCHUPOBAHUSA

PecypcHoe o0ecnieuenue
peasiu3anuy MyHUMIUNAJIBLHOM MporpaMMbl MopaoBCKOro paiioHa « JHeprocoepe:keHne v MOBbIIIEHNE YHEPTeTHYeCKOM

Crartyc HaumenoBanue OTBETCTBEHHBIN UCIIOJIHUTEIb, OO0beMbl pUHAHCHPOBAHUS, THIC. PyOJICH, B T.4.
MYHHUITUTIATEHON COUCIIOJTHUTEIH
MPOTPAMMBL o rojiaM, Bcero | deme | oOIacTHOW | MECTHBIA | BHEOIOA
MoOpOBCKOTro paiiona, panf. OrOKET OIO/KET | JKETHBIE
MOMIPOTPAMMEBI HBIN CpencTBa
MYHULUIIAIbHON Gron
MIPOrPaMMBI, KeT
MEPOTIPUSITHS
1 2 3 5 6 7 8 9
MyHuI#naaIbHast «QHeprocbepexenne u | Beero 2014 38769,7 38655,1 114,6 0,0
nporpamma TTOBBIIICHHUC OTBETCTBEHHBIN UCIIOIHUTEID 2015 2139,1 110,0 2029,1
MopaoBCKOro paiioHa | SHEPreTUYECKOM MYHHIIHIIATBHON IPOrPAMMBI 2016 42588 1985.0 244.7 2029,1
>PbexripHoCTID Mopnosckoro paiiona - 2017 | 27620,9 25297,0 2948  2029,1
AMUHHCTPALI PAROHa 2018 | 4895,312 4841612 537 0
2019 1,4 1,4 0
2020 20,0 20,0 0
2021 0 0
2022 30,0 30,0
2023 30,0 30,0
2024 30,0 30,0
Beero | 77795,212 70778,712 929,2 6087,3
[Moamporpamma «PasButne Bcero 2014 38769,7 38655,1 114,6
rasuuKanuy OTBETCTBEHHBIN UCIIOJIHUTEID 2015 110,0 110,0




Mopnosckoro
paiioHa»

MYHHULUIIAJIBHON POrpaMMBbl
MopoBckoro paiioHa —
aJIMUHUCTpalMs paiioHa

2016 2229,7 1985,0 244,7
2017 25591,8 25297,0 294.8
2018 | 4895,312 4841,612 53,7
2019 1,4 1,4
2020 0 0
2021 0 0
2022 30,0 30,0
2023 30,0 30,0
2024 30,0 30,0
Beero | 71687,912 70778,712 909,2




