Администрация Мордовского района Тамбовской области

постановление

28.12.2021 р.п. Мордово № 701

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация района постановляет:

- 1. Внести в муниципальную программу Мордовского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2013 № 1204 (в редакции от 29.12.2020), следующие изменения:
 - 1.1. разделы Программы изложить редакции, согласно приложению 1;
- 1.2. таблицу приложения № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в редакции, согласно приложению 2;
- 1.3. таблицу приложения № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Мордовского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за счет всех источников финансирования» изложить в редакции, согласно приложению 3.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района О.А. Саталкина.

Глава Мордовского района

С.В. Манн

1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы и раздел «V. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Предполагаемый общий объем финансирования составляет 77 795,212 тыс.руб., в том числе по годам:

```
2014 год – 3 8769,7 тыс.руб.
2015 год - 2 139,1 тыс.руб.
2016 год – 4 258,8 тыс.руб.
2017 год – 27 620,9 тыс.руб.
2018 год – 4895,312 тыс.руб.
2019 год – 1,4 тыс.руб.
2020 год -20,0 тыс.руб.
2021 год -0.0 тыс.руб.
2022 год -30,0 тыс.руб.
2023 год -30,0 тыс.руб.
2024 год -30,0 тыс.руб.
в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета (по согласованию) – _____ тыс.руб.
2014 год - _____ тыс.руб.
2015 год- _____ тыс.руб.
2016 год - _____ тыс.руб.
2017 год - _____ тыс.руб.
2018 год - _____ тыс.руб.
2019 год - _____ тыс.руб.
2020 год - _____ тыс.руб.
2021 год - _____ тыс.руб.
2022 год - _____ тыс.руб.
2023 год - _____ тыс.руб.
2024 год - _____ тыс.руб.
средства областного бюджета (по согласованию) – 70 778,712 тыс.руб.
2014 год – 38 655,1 тыс.руб.
2015 год - 0,0 тыс.руб.
2016 год – 1 985,0 тыс.руб.
2017 год – 25 297,0 тыс.руб.
2018 год – 4 841,612 тыс.руб.
2019 год – _____ тыс.руб.
2020 год – _____ тыс.руб.
2021 год – _____ тыс.руб.
2022 год – _____ тыс.руб.
2023 год – тыс.руб.
```

```
2024 год – тыс.руб.
средства бюджета Мордовского района – 929,2 тыс.руб.
2014 год – 114,6 тыс.руб.
2015 год - 110,0 тыс.руб.
2016 год – 244,7 тыс.руб.
2017 год – 294,8 тыс.руб.
2018 год – 53,7 тыс.руб.
2019 год – 1,4 тыс.руб.
2020 год -20,0 тыс.руб.
2021 год -0.0 тыс.руб.
2022 год -30,0 тыс.руб.
2023 год – 30,0 тыс.руб.
2024 год – 30,0 тыс.руб
внебюджетные источники – 6 087,3 тыс.руб.
2014 год -0.0 тыс.руб.
2015 год - 2 029,1 тыс.руб.
2016 год – 2 029,1 тыс.руб.
2017 год – 2 029,1 тыс.руб.
2018 \, \text{год} - 0 \, \text{тыс.руб.}
2019 \, \text{год} \, -0 \, \text{тыс.руб.}
2020 год -0 тыс.руб.
2021 год – _____ тыс.руб.
2022 год – _____ тыс.руб.
2023 год – _____ тыс.руб.
2024 год – _____ тыс.руб.
В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат
```

ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей областного и местных бюджетов;

2. В разделе «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие газификации Мордовского района» абзацы с 1 по 23 изложить в следующей редакции:

```
Всего: 71 687,912 тыс. руб.
  в т. ч.: районный бюджет - 939,2 тыс. руб.;
  областной бюджет -65937,1 тыс. руб.
2014 год: всего: 38 769,7 тыс.руб.
  в т.ч.: районный бюджет - 114,6 тыс. руб.;
  областной бюджет - 38 655,1 тыс. руб.
2015 год: всего: 110,0 тыс.руб.
 в т.ч.: районный бюджет - 110,0 тыс. руб.
2016 год: всего: 244,7 тыс.руб.
 в т.ч.: районный бюджет – 244,7 тыс. руб.;
 областной бюджет – 1 985,0 тыс. руб.
2017 год: всего: 25 591,8 тыс.руб.
 в т.ч.: районный бюджет – 294,8 тыс. руб.;
 областной бюджет – 25 297,0 тыс. руб.
```

2018 год: всего: 4 895,312 тыс.руб.

в т.ч.: районный бюджет – 53,7 тыс. руб.;

областной бюджет – 4 841,612 тыс. руб.

2019 год: всего: 1,4 тыс.руб.

в т.ч.: районный бюджет – 1,4 тыс. руб.

2020 год: всего: 0 тыс.руб.

в т.ч.: районный бюджет - 0 тыс. руб.

2021 год: всего: 0,0 тыс.руб.

в т.ч.: районный бюджет - 0,0 тыс. руб.

Приложение 2 к постановлению администрации района от 28.12.2021 № 701

Перечень мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

N	Наименование	Ответственный	Ожидаемые неп	осредств	енные	Объемы	мы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.				
Π/Π	подпрограммы,	исполнитель,	резулн	ьтаты							
	основного	соисполнители	наименование	единица	значен	по годам, всего	федерал	областной	местный	внебюджет	
	мероприятия,			измерен ия	ие (по годам		ьный бюджет	бюджет	бюджет	ные	
	ведомственной			ии	реализ		оюджет			средства	
	целевой				ации						
	программы				меропр иятия)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Мероприятия в об	бласти энергосбере	жения и п	овышени	ия энергетической	і́ эффектив	ности			
1.1	Проведение	Адм. района	Жилые дома	Шт.	2014	0				0	
	энергетических				2015	2029,1				2029,1	
	обследований				2013	2029,1				2029,1	
	жилых домов				2016	2029,1				2029,1	
					2017	2029,1				2029,1	
					2018	0				0	
					2019	0				0	
					2020	0				0	
					Всего	6087,3				6087,3	

1.2	Прочие мероприятия, направленные на снижение потребления энергетических ресурсов в БУ (разработка программ)				Всего	20		20
		1.	Подпрограмма	«Развитие га	зификации	и Мордовского рай	іона»	
2.1 Me	одернизация топочных	к и котельных б	юджетных учреж	сдений				
2.1.1	Газификация домов для детей- инвалидов в р.п.Мордово, в т.ч. ПСД	Адм. р-на	2	Шт.	2014	12,8	0	12,8
2.1.2	Изготовление ПСД на газификацию административног о здания в д.Центральное	Адм. р-на	1	Шт.	2014	52,7	0	52,7
	отделение с-за им. Ленина							
2.1.3	Ленина Газификация котельной	Адм. р-на	1	Шт.	2015	3,33		3,33
2.1.3	Ленина Газификация	Адм. р-на	1	Шт.	2015	3,33 5005,4	4956,3	3,33

	котельной МБДОУ Детский сад «Теремок»				2017	5005,3	4990,3	15,0	
2.1.5	Газификация котельной Шульгинского	Адм. р-на	1	Шт.	2015	3,33		3,35	
	филиала МБОУ «Новопокровская сош»				2017	7845,9	7769,7	76,2	
2.1.6	Газификация котельной МБУК «ЦКД Мордовского района»	Адм. р-на	1		2017	2919,1	2889,9	29,2	
2.1.7	Изготовление ПСД на газопровод в/д к д. 2-я Изосимовка			Шт.	2015	99,99		99,99	
2.1.8	Газификация котельной Плоскинского филиала МБОУ «Новопокровская сош»	Адм. р-на	1	Шт.	2016	199,7		199,7	
2.1.9	Газификация котельной МБУК «Мордовская центральная районная библиотека»	Адм. р-на	1	Шт.	2020	0		0	
2.1.10	Газификация котельной Ленинского	Адм. р-на	1	Шт.	2021	0		0	

	филиала МБОУ «Новопокровская сош»								
2.1.11	Газификация котельной Большеданиловск ого филиала МБОУ «Оборонинская сош»	Адм. р-на	1	Шт.	2022	30,0		30,0	
2.1.12	Газификация котельной Кужновского филиала МБОУ «Оборонинская сош»	Адм. р-на	1	Шт.	2023	30,0		30,0	
2.1.13	Газификация котельной Сосновского филиала МБОУ «Новопокровская сош»	Адм. р-на	1	Шт.	2024	30,0		30,0	
				Всего	2014	65,5		65,5	
					2015	110,0		110,0	
					2016	199,7		199,7	
					2017	20775,7	20606,2	169,5	
					2018	0		0	
					2019	0		0	
					2020	0		0	
					2021	0		0	
					2022	30		30	
					2023	30		30	
					2024 Всего	30 21 240,9	20606,2	30 634,7	
					DCCTO	41 4 40,9	20000,2	054./	

2.2.1	Строительство газопровода в/д к с.Шмаровка	Адм. р-на	9,435	KM.	2014	3598,8	3597,8	1,0
2.2.2	Строительство газопровода в/д от с.Мельгуны до с.Сосновка	Адм. р-на	22,647	KM.	2014	28193,4	28193,4	0
2.2.3	Строительство газопровода с/д по с.Борисовка	Адм. р-на	1,7	км.	2014	2774,5	2774,5	0
2.2.4	Строительство сетей газопровода р.п.Новопокровка по ул.Орлова- Давыдова	Адм. р-на	2,2	KM.	2014	4132,4	4089,4	43,0
2.2.5	Строительство газопровода с/д до ул. Уральская и Садовая в р.п.Новопокровка, в т.ч. ПСД	Адм. р-на	1,5	KM.	2014	5,1	0	5,1
2.2.6	Строительство газопровода в/д до д. 2-я Изосимовка, в т.ч. ПСД	Адм. р-на	0,5	KM.	2016	1011,2	981,2	30,0
2.2.7	Строительство газопровода с/д до ул. Уральская и Садовая в р.п.Новопокровка, в т.ч. ПСД	Адм. р-на	1,25	KM.	2016	1018,8	1003,8	15,0
2.2.8	Строительство газопровода в/д к	Адм. р-на	5,45	KM.	2017	4816,1	4690,8	125,3
	с. Ереминка, в т.ч. ПСД				2018	4895,312	4841,612	53,7

2.2.9	Проверка экспертизы сметной документации		2019	1,4		1,4	
			2014	38704,2	38655,1	49,1	
			2016	2030,0	1985,0	45,0	
			2017	4816,1	4690,8	125,3	
			2018	4895,312	4841,612	53,7	
			2019	1,4		1,4	
			2020	0		0	
			Всего	504447,012	50172,512	274,5	
	Вс	его по подпрограмме	2014	38769,7	38655,1	114,6	
			2015	110,0		110,0	
			2016	2229,7	1985,0	244,7	
			2017	25591,8	25297,0	294,8	
			2018	4895,312	4841,612	53,7	
			2019	1,4		1,4	
			2020	0		0	
			2021	0		0	
			2022	30,0		30,0	
			2023	30,0		30,0	
			2024	30,0		30,0	
			Всего	71687,912	70778,712	909,2	
	В	СЕГО по программе	2014	38769,7	38655,1	114,6	0,0
			2015	2139,1		110,0	2029,1
			2016	4258,8	1985,0	244,7	2029,1
			2017	27620,9	25297,0	294,8	2029,1
			2018	4895,312	4841,612	53,7	0
			2019	1,4		1,4	0
			2020	20,0		20,0	0
			2021	0		0	
			2022	30,0		30,0	

2023	30,0		30,0		
2024	30,0		30,0		
Всего	77795,212	70778,712	929,2	6087,3	

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Мордовского района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за счет всех источников финансирования

Статус	Наименование	Ответственный исполнитель,	инансирования, тыс. рублей, в т.ч.					
	муниципальной программы Мордовского района, подпрограммы муниципальной программы, мероприятия	соисполнители	по го	дам, всего	феде раль ный бюд жет	областной бюджет	местный бюджет	внебюд жетные средства
1	2	3		5	6	7	8	9
Муниципальная	«Энергосбережение и	Всего	2014	38769,7		38655,1	114,6	0,0
программа	± ±	ответственный исполнитель	2015	2139,1			110,0	2029,1
Мордовского района		муниципальной программы Мордовского района — администрация района	2016	4258,8		1985,0	244,7	2029,1
			2017	27620,9		25297,0	294,8	2029,1
			2018	4895,312		4841,612	53,7	0
			2019	1,4			1,4	0
			2020	20,0			20,0	0
			2021	0			0	
			2022	30,0			30,0	
			2023	30,0			30,0	
			2024	30,0			30,0	
			Всего	77795,212		70778,712	929,2	6087,3
Подпрограмма	«Развитие	Всего	2014	38769,7		38655,1	114,6	
	газификации	ответственный исполнитель	2015	110,0			110,0	

M	Г ордовского	муниципальной программы	2016	2229,7	1985,0	244,7	
pa	айона»	Мордовского района –	2017	25591,8	25297,0	294,8	
		администрация района	2018	4895,312	4841,612	53,7	
			2019	1,4		1,4	
			2020	0		0	
			2021	0		0	
			2022	30,0		30,0	
			2023	30,0		30,0	
			2024	30,0		30,0	
			Всего	71687,912	70778,712	909,2	